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Wakacje i urlop to radosny moment dla wielu ludzi, ale często jest to trudny okres dla schronisk i niewesoły
czas dla porzucanych zwierząt domowych. Każdego roku słyszymy w mediach o kotach lub psach, które w
tym czasie dla niektórych osób stają się kłopotem podczas podróży.

Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa informuje, iż analizując poszczególne
miesiące nie zaobserwowano wyraźnego i skokowego wzrostu przyjmowania zwierząt do schronisk w
okresie wakacyjnym. Aktualnie na zwiększenie liczebności zwierząt ma wpływ przyjmowanie w
ostatnim czasie zwierząt z Ukrainy. Krakowskie schroniska przyjęły do tej pory 105 psów i 28 kotów z
miejsc objętych wojną.

Tegoroczne statystyki są bardziej optymistyczne dla kotów, gdyż do tej pory aż 460 znalazło swoich
opiekunów, a do schroniska w tym roku przyjęto łącznie 431.

Jeśli chodzi o psy to tegoroczny bilans wychodzi na razie na minus, z uwagi dużą liczbę psów, które
zostały przywiezione z Ukrainy. Łącznie w tym roku przyjęto 678 psów, natomiast dom znalazło 536.

W analogicznym okresie ubiegłego roku przyjęto nieco mniej zwierząt – 565 psów oraz 409 kotów,
natomiast wydano 498 psów oraz 345 kotów.

Chociaż w Krakowie sytuacja z porzucaniem zwierząt na wakacje, jak możemy wnioskować ze
statystyk, nie jest nagminnym procederem, to niezmiennie apelujemy do właścicieli zwierząt, aby na
czas swojego urlopu zadbali o opiekę nad swoim pupilem.

Jeśli nie możemy skorzystać z pomocy rodziny czy sąsiadów, do wyboru mamy wiele miejsc, hoteli dla
zwierząt, które oferują profesjonalną opiekę. Usługi opiekuńcze świadczą także osoby prywatne, pod
nazwą catsitter, dogsitter lub petsitter. W takich sytuacjach zawsze warto oczywiście sprawdzać
wiarygodność takiej osoby.

Warto dodać, że samorząd miasta na ten rok przeznaczył na program opieki nad zwierzętami
bezdomnymi kwotę 4 063 250 zł.

W tej kwocie największa część to umowa na schronisko – 3 805 250 zł. Za pozostałe środki w
programie podobnie jak w latach ubiegłych przewidziano zabiegi takie jak kastrowanie i sterylizowanie
oraz znakowanie kotów wolno żyjących oraz tych posiadających właścicieli.

Dodatkowo szczepienia na wściekliznę, koci katar i na białaczkę. Pieniądze przeznaczone są także na
zwalczanie pasożytów zewnętrznych, wewnętrznych oraz świerzbowca usznego w zwierząt. W
programie przewidziano także środki na zakup karmy dla kotów wolno żyjących.



Nowymi działaniami na ten rok są znakowanie psów posiadających właściciela, w skali roku to 5 tys. zł
oraz leczenie kotów wolno żyjących to 25 tys. zł.


